令和 元 年６月４日
各 位

山梨大学大学院総合研究部附属
                         ワイン科学研究センター

センター長 奥田 徹（公印省略）

第 10 回 山梨大学国際ブドウ・ワインセミナーのご案内について
（ボルドー大学 ジル・ド・ルベル教授）

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、今年も山梨大学にてフランス ボルドー大学よりジル・ド・ルベル教授をお招きして
「第 10 回 山梨大学国際ブドウ・ワインセミナー」を開催致します。
どなたでもご参加いただけますので、お誘い合わせの上是非お越し下さいますようご案内申し上げ
ます。

記

日 時 ：令和元年７月２０日（土）１４：３０～１６：００終了予定

（１４：００ 受付開始）

場 所 ：山梨大学甲府西キャンパス 教育学部 Ｍ号館 Ｍ-12 号室

講 師 ：ボルドー大学ワイン醸造学部 ジル・ド・ルベル教授

※通訳 久野靖子氏（サッポロビール株式会社 岡山ワイナリー）

講演内容：「フランスにおける自然派ワインの動向とオフフレーバー(仮題)」

※ 参加費無料
※ 人数把握の為、参加表明のご協力をお願い致します。
  https://forms.gle/wmp6XjvSn1bvSE3P8

※ 参加ご希望の方は、当日の講演時間前に直接会場へお越し下さい。

会場内は約２７０名程度の定員ですので、早めのご入場をお勧め致します。

※ 駐車場に限りがございますので会場へは公共交通機関をご利用いただきますようお願い

申し上げます。

【連絡先】山梨大学大学院総合研究部附属

ワイン科学研究センター事務室

電話：０５５－２２０－８６０４

Ｅ－ｍａｉｌ： hakken@yamanashi.ac.jp

キャンパス内地図

教育学部 Ｍ号館
Ｍ-12

https://forms.gle/wmp6XjvSn1bvSE3P8
mailto:hakken@yamanashi.ac.jp